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REGOLAMENTO

ARrT. 1 - L’esposizione & esclusivamente riservata ai soci e
comprende opere all’acquerello, pastello e bianco-nero.

ARrT. 2 - Ciascun artista non pud presentare pit di due opere
per ogni genere.

ArT. 3 - Le notificazioni devono essere trasmesse all’Ufficio
di segreteria per lettere e non oltre il 31 Ottobre. La comnse-
gna delle opere deve essere fatta, franca d’ogni spesa, alla
sede sociale il 18 Novembre non piu tardi delle ore 17. 11
Consiglio direttivo deliberera sull’eventuale accettazione delle
opere giunte in ritardo, anche se accolte nella sede sociale.

ART. 4 - Le opere da esporsi devono essere originali. Non

sono ammesse quelle che figurarono in altre esposizioni di
Milano.

ART. 5 - Dietro la cornice di ogni opera, deve essere attac-
cato un cartoncino con il nome dell’autore, il suo indirizzo,
il soggetto ed il prezzo.

Le opere mancanti di tali indicazioni potranno essere re-
spinte.

ArT. 6 - Alla Commissione Artistica, unitamente a due Con-
siglieri delegati, spetta I’accettazione in ragione del valore
e dello spazio disponibile, ed il collocamento delle opere.




ArT. 7 - Durante il collocamento delle opere & vietato I’in-
gresso nelle sale agli espositori ed a qualunque persona non
facente parte della Commissione Artistica e del Consiglio.
L’operato della Commissione riguardo tanto all’accettazione
quanto al collocamento delle opere & inappellabile.

ArT. 8 - Le opere esposte non possono essere rimosse né
ritirate per qualunque motivo prima della chiusura della
Esposizione.

ART. 9 - Le vendite sono affidate esclusivamente all’Ufficio di
segreteria il quale ha per base il prezzo di notifica. Nel caso
di offerte minori I'Ufficio avvisera I’autore che comunichera
per iscritto le sue decisioni. L’offerta reale del prezzo noti-
ficato dall’artista fa decadere qualunque altra trattativa.

ART. 10 - La Societa trattiene il 10 7, sul prezzo ottenuto nella
vendita delle opere, e cio anche per le vendite e contratti
fatti privatamente durante ’Esposizione.

Arr. 11 - Aperta I’Esposizione, il prezzo di vendita indicato
nella scheda di notificazione non pud essere aumentato.

ARrrt. 12 - L’Ufficio di segreteria provvede ad inviare, ad Espo-
sizione chiusa, ai singoli artisti, la somma ricavata dalle
vendite.

ArrT. 13 - La Societa ha ogni cura per la custodia e la con-
servazione delle opere, ma non risponde dei danni, di qual-
siasi genere, che si verificassero nell’interno dell’Esposizione,
durante le operazioni di disimballaggio e imballaggio; non
procede a verifiche delle casse giunte con avarie, e gli autori
non potranno chiedere risarcimenti per qualsiasi titolo.

ARrT. 14 - Gli artisti espositori devono ritirare le opere non
olire un mese dalla chiusura.




ART. 15 - A garanzia della proprieta artistica, rimane stabi-
lito che durante I’Esposizione, nessuno pud riprodurre opere
esposte senza previa autorizzazione dell’autore e del Consi-
glio. Qualora Popera fosse gid venduta, occorrera anche il
consenso dell’acquirente.

Art. 16 - Il Consiglio direttivo giudica, inappellabile, sopra
qualunque controversia che pud sorgere nell’applicazione del

presente regolamento e sopra quanto, eventualmente, non &
stato previsto.

Agrrt. 17 - Tutte le comunicazioni riguardanti I’Esposizione de-
vono essere indirizzate all’Ufficio di Segreteria.

NORME PER LA MOSTRA
”IL BAMBINO NELL’ARTE”

La Societa per le Belle Arti ed Esposizione Permanente ban-
disce quest’anno insieme alla Mostra Sociale Autunnale, una
Mostra dedicata all’Infanzia, riservata anch’essa ai soci ed
intitolata « I1 Bambino nell’Arte ».

E’ piena facolta degli artisti di svolgere il tema proposto come
meglio crederanno.

La gentilezza del soggetto costituira largo motivo d’interesse
per il pubblico poiché il bambino &, nell’Arte, motivo squisito
di creazione e di lavoro.

A questa Mostra si possono presentare due opere.

Per la data di notificazione e consegna delle opere e per
qualsiasi altro caso vige il regolamento che precede della
Esposizione Sociale Autunnale.







ELENCO DELLE OPERE
NELLE SALE







Saral.

RESCHIGNA GIAN LORENZO

Nuovo porto di Genova

POZZI DONINO
Lepre appesa

BORELLO MANERA SECONDA

Fiori

GARDINI AUGUSTO

Case a Bormio
Paesaggio a Bormio

SECCHIA AMLETO

11 circo

-13 -




10
11

12

13
14

15

16

BEZZOLA MARIO

Mattino sul lage di Lecco
Particolare della Villa Monastero

PAGANI FONTANA CARLA
Gladioli

RONCHI ARNALDO

Paesaggio

Autunno

POLO LUISA

L’abito azzurro

CONTI ALDO

La villa rossa
Santa Margherita

ALFIERI ATTILIO REGOLO
Villa Boboli - Firenze

SECCHIA AMLETO

Natura morta
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17
18

19

20

21

22

23

24

CASANOVA CARLO

Les Grandes Jorasses da Entréves
Sole di gennaio

ALFIERI ATTILIO REGOLO

Paesaggio

MARZORATI CARLO

Rustico

ARRIGONI LUIGI
Isolotto di Bergeggi

SCIFONI IDDA

Autoritratto

CORTELEZZI PIETRO

Vitellino

VALLI RITA

Testa di giovane

.15 .
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26
27
28

29

Sara IT.
** [l Bambino nell’ Arte”

VALENTE ANNA
Duccio

GIROLA LELA

Bimbo addormentato

BECCARINI VIRGILIO
Bambino biondo
ANDREOLI ATTILIO
Studio di testa
VR

VITALE GARLO

Ritratto in montagna
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30
31

32

33

34

35

36

37

TACCANI REMO

Giuliana

Ucci in posa

LONGONI BALDASSARE

I1 bimbo - prime arditezze

COLOMBO SANDRO
Giorgio

BORGESE LEONARDO
Bambina dell’Alto Adige

VITALE CARLO

Sorelline

CAZZANIGA CARLO

La mia bambina

LITTA MODIGNANI GIAN PAOLA

Biby e la sua pupa

FRISIA DONATO

Nino e Franceschino Salamana



39
40

41

42

43

44

45

16
47

48

MASCARINI GIUSEPPE
Sorrisi
La pappa

ROSSI VANNI
Mio figho

BONATTI VITTORIO

Bimbo triste

BACCARINI LINO
Boby

LOMINI MARIO
Tilde

BRACCHI LUIGI

11 bimbo sul prato

CARPI ALDO

11 Cioni
Ritratto di Pierino Lucchini

FRISIA DONATO

Bambina

- 19 -




MARTINI CARLO
49 Ritratto di Clara Gallini

MALERBA CARLO
50 Bambino

DE BELLIS SERGIO

51 Bambino con libro

PISANI ERNESTO

Pastorella




53

56

57

Sarna III.

” Il Bambino nell’ Arte”

GABBIANI GIACOMO

Bambina terribile

ROGNONI UBERTO

Bambina

ALFIERI ATTILIO REGOLO

Piccola mulatta

GIROLA LELA

Spalle al muro

CASTAGNETO VITTORIO

Testa di bambina
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58
39

60

61

62

63

65
66

67

FIUMI NAPOLEONE GIOVANNI

Anna

Renata

CAZZANIGA CARLO
Sulla spiaggia

MARANA EUGENIO

La piccola Anita

DE BELLIS SERGIO

Bambino con racchetta

ALFIERI ATTILIO REGOLO
Maschiotto

CONTI ALDO
11 figlio del ragioniere

TUMIAT! HIGHT BERYL

Testa di bambina
Testa di bambina

PANSIOTTI D’AMICO GILDA

Tonio e Gerardo
Cenerentola




69
70

71

72

73

74

75

76

7

BRESCIANI ARCHIMEDE
Nativita
Fiori alla Madonna

GALLI RICCARDO

Ritratto di Nando Bianchi

LENTINI GIOVANNI
L’alba

ANDREOLI ATTILIO

Bubi fa la guardia

BONATTI VITTORIO

Ercole

PALANTI GIUSEPPE

Mimo

PANSIOTI D’AMICO GILDA

11 mio bambino

CASELLA MARIA

Studio di testa

.93 -




BACCARINI LINO

A N
78 Ritratto di bambino

CASELLA MARIA
79 Studio

BONATTI VITTORIO

80 Cici
81 Ritratto

GARIBOLDI FEDERICO

82 Fernanda ot
83 Luciana
84 Bambino che ride

BRAMBILLA RICCARDO

85 Bambino fra le galline
86 Contadinella

GRONDONA COSTANTINO

87 Scena lieta ""

LITTA MODIGNANI GIAN PAOLA
88 Toeletta all’aperto a

.24 .




89

90

91

92

93

94

MARANA EUGENIO

Roberta scrive

BASORINI PIERANGIOLO

Ritratto Grassi

LOMINI MARIO

Tre amici

POLO LUISA
Bimbo che legge

DAL VERME GIUSEPYE

Bambino

DAL CASTAGNE’ ALBINO

I calzoni nuovi (statuetta in marmo)

.25 .
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96

97

98

99

100

Sana lV.

RIGAMONTI ERNESTO

Baite sotto la neve

TUROLO LUIGE
Allo specchio

AMELOTTI GIUSEPPE
Mulino della paglia

DAL VERME GIUSEPPE

Camera nel Castello di Zavattarello

COMBONI ADONE

Testa femminile

POLA GIOVANNI

Ritratto

- 27 -




101

102

103

104

105

106

107

108

MARTINENGHI CLAUDIO

Portovenere

COLOMBO AUGUSTO

Fanciulle al lago

c—e-

CAMPESTRINI ALCIDE ERNESTO

Nevicata

RIGAMONTI ERNESTO

La fontana

BRESCIANI ARCHIMEDE

Testa di ragazza

DAL VERME GIUSEPPE

Sala nel castello di Zavattarello

BIGLIA MARIA

Crisantemi

PAPPALARDO BENEDETTO
Ritratto della’ Signorina’ Leonhard
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109
110

111
112

113
114

115

116

117

118

119

SCOCCHERA ALFREDO
Cortile antico
Ritorno dalla fonte

MAGIS G. C.

Impressione estiva
Impressione estiva

COMOLLI ANGELO
Rustico

Rustico

GUZZI ANGELA
Ritratto della Signorina C. G.

RIPA ERME
Tripoli - Garian
SANTAGOSTINO ANGELO

Garofani

PALANTI GIUSEPPE

I1 canale di Cervia
I U O ST

DE BELLIS SERGIO

Nevicata

.99 .




120

121

122

124

126

BASORINI PIERANGIOLO

Fiori

RIPA ERME

Brindisi

POLO LUISA
Pra’ della Valle - Padova

GUZZI ANGELA

Dintorni di Gignese (Nocco)

CAMPESTRINI ALCIDE ERNESTO

Rustico

DE BENEDETTI EDGARDO

Val Ferret e les Grandes Jorasses

SCOLARI INA

Studio di testa

BARUFFI FERRUCCIO

I Sabato santo a Caravaggio




128
129

130

131

133

134

135

136

DAL CASTAGNE’ ALBINO

Sul lago
Pagliaccetto

MORETTI ANTONIO-

In lettura

BARUFFI FERRUCCIO

Rose

PASETTO ANTONIO
I1 Lambretto

GIANELLA ARISTIDE MARINO

Fiori

LOCATI TINA
Ritratto

BOTTER RICCARDO

Visita a Gesu

BIANCHI SPAGNOLINI ENRICO

Autunno sul Lago Maggiore
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138

139

140

141

142

143

144

CURTI LUIGI

Milano - Il vecchio Verziere

MARINI AUGUSTO

Rustici di Moena

FRANZOSI UMBERTO

Fiori ai gloriosi caduti

DI MASSA ROMANO

Natura morta

PARRAVICINI PERSIA ANTONIO

Pace sul colle

PIATTI ANTONIO

Ritratto

SONCINI ANTONIO
Fine d’inverno

S ERE
POZZ1 DONINO

Dindi bianchi e frutta



145
146

147

148

149

SOLENGHI GIUSEPPE

Languori autunnali

Milano sotto la pioggia - la Foppa

FRANZOSI UMBERTO
Mulatta

PARRAVICINI PERSIA ANTONIO

La giornata dell’abbacchio

NOVELLI ANGELO

Milano - il vecchio Verziere

.33 -







150

151

152

153

154

155

Sana V.

> Il Bambino nell’ Arte”

ASTOLFI MARIO

Ragazzino

BIGLIA MARIA

In attesa del latte

VITALI EMILIO

Costume norvegese

DATHE FERMO ELSA

Sogno

RESCHIGNA GIAN LORENZO

Bruno

BOSONE MAJOCCHI EUGENIA

Gianfranco ride

.35 .




BASSANI NINA
156 Antonino

VIVIANI VITTORIO

157 Bambino con cavallo

TREZZI ERMANNA
158 Testa di bambina

MARZORATI CARLO
159 Bambina

BASSANI1 NINA
160 Piccola modella

MARZORATI CARLO
161 Balilla

SCOLARI1 INA
162 Testa di bambina

PALANTI GIUSEPPE
163 Franca

BECCARINI VIRGILIO
164 Bimbo di colore

. 36 -




165

166

167

168

169

170

171

172

MARTINENGHI CLAUDIO

Bimbo della colonia

BORTOLOTTI ALBA

Bambino

BORELLO MANERA SECONDA

La mia Mariantonia

MAGGI GIUSEPPE

Ritratto di Bernardo M.

SCOCCHERA ALFREDO

Prime fatiche

PANSIOTTI D’AMICO GILDA
I fratelli

RIMOLDI PIETRO ADAMO

Amiche

UBERTI DINO
Balilla

- 37 -




BOSONI PIETRO

173 Scena famigliare
174 Dopo il bagno
175 Cocea - Ciuci - Nano

VITALI EMILIO

176 Franca e la tortora

MORANDI GIOVANNI
177 1 gemelli

GUZZI ANGELA
178 Capricei

PARRAVICINI PERSIA ANTONIO
179 Volpetta

CASCELLA MICHELE

180 Annussi al lavoro

181 Leggendo il « Corriere dei Piccoli »

RESTELLINI GIAN PIERO

182 Piccole mamme

.38 .




PARRAVICINI PERSIA ANTONIO
183 Ritratio di bimba

PEZZI MARTA
184 Nel giardino

SCIFONI IDDA
185 Myriam

LOCATELLI MARIA i

186 Figura in azzurro
187 All’ombra

MAURI CARLO I
188 Le due bambole
189 Testa di bimba

MOSCATELLI ERALDO
190 Bambine

ASTOLFI MARIO

191 Istantanea

MONTI IDA
192 1l mio puppo

-39 -




193

194

195

196
197

ENRINI GIUSEPPE

L’innocente (marmo)

TEDESCHI GIOVANNI BATTISTA

Dora (testina in marmo)

BOSSI AURELIO

Testa di bimho (bronzo)

AMIGONI LUIGI

Lavandaia (bronzo)

Riso di Bebé (maiolica)

TEDESCHI GIOVANNI BATTISTA

Noli me tangere (figurina in gesso)




199

200

201

202

203
204

205

Sara VI.

Il Bambino nell’ Arte ™

RIGAMONTI BOTTURI MARIQUITA
Nidiata al sole

POZZI DONINO

Bambini

PENSA GIULIA MARIA

Meditazioni precoci

MARTINENGHI CLAUDIO

Bambini coloniali

MANZONI ZANFROGNINI ISOTTA

Il sonno di Gesu Bambino
Madonnina

GIANELLA ARI_STIDE MARINO
Ritratto di Gianni Riboldi

.41.




206

207

208

210

212

i 213

UBERTI DINO
Testa di bimbo

PENSA GIULIA MARIA

Brunetta

PAGANI FONTANA CARLA
Studio

VALLI RITA
Dino '

ORSI GIANNA

Mammina lontana

CAMPESTRINI GIANFRANCO
Riposo

BUTTI MARIA

Assieme di figura

POLA GIOVANNI
Ritratto

STEFFAN CARLA
Bimba




218

219
220

221

ENRINI GIUSEPPE
Ninetta

BONINSEGNA EGIDIO
Tregua di gioco (bronzo)

DAL CASTAGNE’ ALBINO

La bambola viva (bronzo)

BIANCO E NERO

ARRIGONI LUIGI

Lavori edilizi a Monza

ASTOLFI MARIO

Ii ponte di Vimercate
11 ponte di S. Gerardo - Monza

ROGNONI UBERTO
Ritratto

BORTOLOTTI ALBA

Bimba che legge
Studio

.43 -




224
225

226

227

228

229
230

231

232

LOMINI MARIO

Figura
Figura

BORGESE LEONARDO

Disegni in nero e a colori

DE GIACOMI EMMA

Madesimo

COLOMBO SASSI MARIA

Il nipotino

VEGETTI ENRICO

A Venezia
Riflessi

SARTORELLI CARLO
Gruppo del Sella

RAIMONDI LUIGI

Pian del Tivano

MORANDI GIOVANNI

Veechia Milano




234

236
237

238

239

240

241

242
243

PINARDI CARLA
Studio

MORETTI ANTONI1OQ
Studio

ALVINI AUGUSTO

Interno
Monastero di S. Maria delle Grazie

VITALE CARLO
Parigi

GILBERTI LAURA
Studio

AROLDI ALDO MARIO

Dalla Torre di S. Giovanni in Parma

CORTELEZZi1 PIETRO

Confidenze

ROSSI VANNI

Madonnina
Bimho addormentato

- 45 .




244

245

246

248

249
250

BELTRAMI MARIO

Testa di fanciulla

COEN MARIO

Chiaravalle

PALANTI GIUSEPPE

Studio di testa

BISTI CARLO

Schizzi di animali

GILBERTI LAURA

Studio

GROSSI GIANNINO

Milano - S. Cristoforo

La Gazzada

BROGGI MARIO
II cipresso millenario di Somma Lom-
bardo

Chiesa parrocchiale di Somma Lom-

bardo




SORGATO OSCAR
253 Pagine d’album

VITALE CARLO

254 11 vinecitore

MARANA EUGENIO

255 Studio per ritratto di signora

BISI CARLO

256 Cani - disegni caricaturali

PALANTI GIUSEPPE
257 Studio di testa

GUZZ1 ANGELA

258 Vecchio castano

COLOMBO SASSI MARIA
259 Studio

VIVIANI VITTORIO
260 11 bevitore

CHIAPPA FLOREANINI ADA
261 Profilo

.47 -




264

265

266

267

268
269

270

Nel porto di Villafranca
Paesaggio

MORETTI ANTONIO
Studio

FERRAR1 BERTO

Le mie bimbe

VIVIANI VITTORIO

Paesaggio

PAPPALARDO BENEDETTO

Autoritratto

LENTINI GIOVANNI

Tentazione
Difficolta

SORGATO OSCAR
Pagine d’album
TREZZI ERMANNA

Autoritratto

LITTA MODIGNANI GIAN PAOLA




272

273

274

275

276
277

278
279

280

281

BECCARINI VIRGILIO

Contrasti

ALVINI AUGUSTO

Rustico

BELTRAMI MARIO

Un rio a Venezia

SARTORELLI CARLO

Aosta - Rovine del teatro romano

DE BERNARDI DOMENICO

Porta Ticinese a Milano
Paesaggio

PEZZI MARIA
Disegno
Disegno

MARTINENGHI CLAUDIO
Figura

SPAVENTA FILIPPI LEO

Schizzi

.49 .




282

| 283
284

285
286

. 287
i 288

289

290

BINETTI ROBERTO
Lago di Como

CASANOVA CARLO

‘Chiesa della Maddalena a Lodi
San Satiro a Milano

BOSONI PIERO

Gruppo di tigri
Tigre del Bengala

SCIFONI IDDA

Nevicata
Pieve di Livinallongo

BINETTI ROBERTO

Sul greto del fiume

AROLDI ALDO MARIO

Madonna

RAIMONDI LUIGI

Via della canonica




292
293

294

295
296

297
298

299

Sara VII.

MAGGI GIUSEPPE
Case a Bonassola

Spiaggia a Bonassola

PASINETTI ANTONIO

Capriccio

DE GIACOMI EMMA
Paesaggio

Paesaggio

GALLI RICCARDO

Sulla Senna
Mattutino

SORGATO OSCAR
Madre




300

301

302

303

304

305

306

307

SANTAGOSTINO ANGELO

Ritratto

PASETTO ANTONIO

Cascinali

BECCARINI VIRGILIO
Gallinelle

DELLA FOGLIA MARIO
La spiaggia di Albenga

MARZORATI CARLO
Ottobre

ROGNONI UBERTO
Ritratto del padre

CASCELLA MICHELE

Orto fiorito

DELLA FOGLIA MARIO

Paesaggio lombardo
Strada di campagna




309

310

311

312

313

314
315

316

POLO LUISA
Lettrice

DELLA TORRE ARNALDO

Il carro

SANTAGOSTINO ANGELO
Lepre

MOSCATELLI ERALDO
Abside

BASSANI NINA

Sogni

VITALE CARLO
Donna che aggiusta i fiori

Camogli

MARANA EUGENIO

Ireos

.53 .




317
318
319
320
321

| 322
323

324

I1 Ponte di Berta a Firenze

BASORINI PIERANGIOLO

Ballerine

GROSSI GIANNINO

Roma - Via del mare

MARANA EUGENIO
Giglio

MELONI GINO
Rattoppando

ZAMBELETTI LODOVICO

Alla teletta
Volpe azzurra

BRAMBILLA RICCARDO

Natura morta

BUTTI MARIA
Testa di bimba

LITTA MODIGNANI GIANPAOLA




326
327

328
329

330

BRIGNOLI LUIGI
Signorina X
Mia figlia

PALANTI GIUSEPPE
Zingara
Studio di nudo

BACCARINI LINO

Danza
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331

332
333

334
335

336

337
338

SAarAa VIII.

CASCELLA MICHELE
Lago Maggiore

FRISIA DONATO

Malta
Ritratto muliebre

DE BERNARDI DOMENICO

Montagna
‘Campagna

PASINETTI ANTONIO
Copenhagen

FRISIA DONATO

Ritratto della Signora Olga Pedroni
Malta
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339

340
341

342
343

344
345

346
347

348

TUROLO LUIGI

Operaia animista |

ROSTI FORTUNATO

Piazza della Signoria a Firenze

Veduta romantica di Parigi

FRATINO CESARE

Figura
Figura

CASCELLA MICHELE

Primavera in collina
Veduta romana - Via della Navicella al

Celio

LOMINI MARIO

Gioco d’ameore

Figura in bleu

CORTELEZZI PIETRO

Filatrici
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